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til februar i år, at der er kommet godt 20.000 flere 
ledige. Det er de tal, Danmarks Statistik viser. 

Danmarks Statistik kan heller ikke helt forstå 
de tal, regeringen kommer med inden for det of- 
fentlige område, som ministeren fremlægger 
heroppefra. Danmarks Statistik viser nemlig, at 
der er et fald, hvis vi kigger samlet på stat, kom- 
muner og amter, på 3.800 arbejdspladser fra fjer- 
de kvartal 2001 til fjerde kvartal 2002. 

Faktum er jo, at der skæres ned i kommuner 
og amter. Faktum er, at uanset at der er en real- 
vækst, så er de lovpligtige udgifter altså blevet 
større. Så der skæres ned i kommuner og amter. 

Og faktum er, at arbejdsløsheden stiger. Og 
faktum er, at regeringen ikke har vist sig villig til 
at sætte nogen som helst nye initiativer i gang 
for at afskaffe arbejdsløsheden. 

(Kort bemærkning). 
Finansministeren (Thor Pedersen): 
Hr. Anders Samuelsen skulle egentlig holde sig 
for god for at påstå, at jeg har sagt noget herfra, 
jeg ikke har sagt. Jeg har ikke talt om, at den tid- 
ligere regering mente, at der skulle skabes øget 
arbejdsløshed. Det er der måske andre, der har 
talt om. Jeg har overhovedet ikke nævnt det. Jeg 
sagde udtrykkelig, at frygten var, at der med et 
niveau med 180.000 ledige var tale om, at man 
risikerede at komme tæt på kapacitetsgrænsen, 
så man fik overophedning, flaskehalse og der- 
med inflation. Det var frygten. 

Kl. 15.15 
Nu er vi 20.000 under det niveau, og derfor er 

det afgørende, hvordan man ser perspektivet 
fremover. Forventer man, at konjunkturerne bli- 
ver forbedrede, altså at ledigheden falder, eller 
at de bliver værre? 

Hvis man over finanspolitikken forventer, at 
konjunkturerne vender, så skal man være var- 
som med at iværksætte foranstaltninger, der så 
indtræffer, efter at konjunkturerne er vendt, for 
så er det lige præcis, at man jo vælger nogle løs- 
ninger, som fremmer flaskehalse, som fremmer 
inflation og dermed også lavere realløn og i vir- 
keligheden, at vi alle sammen bliver fattigere. 

Så jeg vil godt lige holde fast i, at det egentlig 
er den forventning, det ligger efter det forløb, vi 
har oplevet indtil nu. 

Fru Line Barfod kan ikke forstå, at hvis det 
går bedre for virksomhederne, så kan de ansætte 
folk, der så ikke længere er ledige. Det bedste 
svar til folk, der er ledige, er jo, at der er regulæ- 
re arbejdspladser at blive ansat i. 

Problemet er så ikke, at der mangler arbejds- 
pladser i den offentlige sektor. Her har væksten 
egentlig været større end forventet. Der, hvor 
skredet er sket, er i den private sektor. Det er 
dér, der er færre beskæftigede. Det er dér, reduk- 
tionen over et år er på 25.000, hvor den i det of- 
fentlige under ét i virkeligheden nærmer sig de 
10.000. 

Så taler fru Pernille Rosenkrantz-Theil igen 
om, at de lovpligtige udgifter tvinger andre ud- 
gifter ud. Jeg vil lige .starte med at sige, at når 
man gør den kommunale økonomi op, så finder 
man det, vi kalder balancetallet, altså hvad det 
egentlig er, kommunerne har af udgifter, og 
hvad de har af indtægter. 

Og når man går ind og ser på udgifterne og 
tager det, der hedder overførsler, så er det lige 
præcis på overførselsområdet, at staten fylder 
op i bloktilskuddene. Når der er skabt balance 
mellem overførselsudgifterne, så lægger vi væk- 
sten oveni og sikrer, at kommunerne kan finan- 
siere den vækst under ét. 

Så det er helt forkert, hvis man tror, at førtids- 
pensioner under ét presser kommunerne. Det 
gør de ikke. Det er jo præcis det, vi udligner 
over bloktilskuddet. Så kan det være skævt for- 
delt i de enkelte kommuner med deres andel 
f.eks. af førtidspensionister. Men det er en helt 
anden sag. 

(Kort bemærkning). 
Nicolai Wammen (S): 
Hvis finansministeren var tryllekunstner i cir- 
kus, så tror jeg ikke, der var mange, der ville be- 
søge det. 

Det er klart, at når vi har anklaget regeringen 
for ikke at gøre noget ved arbejdsløsheden, når 
vi har påpeget, at ledigheden er stigende, så er 
det i forhold til den sæsonkorrigerede ledighed. 
Og der er resultatet altså -  og det vil jeg gerne 
bede finansministeren om at bekræfte -  at den er 
steget med 25.000, og at vi fra sidste måned til 
denne her måned har oplevet, at over 3.000 flere 
er kommet ud i ledighed. 

Samtidig vil jeg også helt stilfærdigt, og uden 
at finansministeren hidser sig for meget op, 
bede finansministeren om at bekræfte, at når det 
gælder de offentligt ansatte i både stat, kommu- 
ner og amter, har der i tredje og fjerde kvartal 
sidste år været tale om et fald. Der bliver færre 
ansatte i kommuner, amter og stat, der er tale 
om et fald i 3. og 4. kvartal. Det vil jeg gerne 
bede finansministeren om ganske roligt at be- 
kræfte. 


